令和元年 12 ⽉吉⽇
関係の皆様

京都学園中学⾼等学校
学校⻑ 佐々井 宏平

令和元年度京都学園⾼等学校 Super Global High School 研究発表⼤会

Super Global Congress の開催について（ご案内）

 時下 ますますご清祥のことと慶び申し上げます。平素より本校の教育活動および SGH 活動に格別のご理解
とご協⼒を賜り誠にありがとうございます。
 さて、本校は平成２７年度のスーパーグローバルハイスクール（SGH）指定以来、「⾷」をテーマに、アフリ
カ、アジアを舞台とする国際開発協⼒モデル、国際ビジネスモデル開発を通して、グローバルナビゲーターの育
成に向けたカリキュラム開発を中⼼に実践を進めてまいりました。指定最終年の５年⽬となる今年度、去る 11
⽉ 19 ⽇には、アクティブラーニング型授業の公開研究授業⼤会を開催し、研究成果の⼀部を発表させていただ
きました。全国からお集まりいただいた１６０名余りの皆様には厚くお礼申し上げます。
 そして今回、SGH 事業の学内普及の成果を、⾼校全コース⽣徒の代表たちが発表する⽣徒研究発表⼤会と、
昨年度に引き続き海外から 15 名の⾼校⽣を迎えて⾏う Super Global Congress を下記の通り開催することとな
りました。ご多⽤の折とは存じますが、ご出席を賜りたくご案内申し上げます。

記

⽇ 時： 令和２年１⽉２９⽇（⽔）  ９時３０分〜１５時４５分
     【 Super Global Congress は１⽇⽬を 1 ⽉２８⽇（⽕）８時５５分〜１２時４５分に開催 】
場 所： 京都学園中学⾼等学校翠嵐館アクティビティーホール
内 容： 令和元年度京都学園⾼等学校 Super Global High School 研究発表⼤会
     ９時〜９時３０分   受付
     ９時３０分〜９時５５分   開会挨拶等
     ９時５５分〜１２時４０分  ⾼校３年⽣発表⼤会（Super Global Congress 総会）
    １３時２５分〜１４時   ⾼校１年⽣課題研究ポスター発表⼤会
    １４時２０分〜１５時４０分  ⾼校１、２年⽣課題研究⼝頭発表⼤会
    １５時４５分      閉会
対 象： 本校⽣徒・教員、保護者、関係者
参加申込： ① 申込期限 令和２年 1 ⽉２０⽇（⽉）
        ② 申込⽅法 別紙参加申込書に必要事項を記⼊の上 FAX にて申し込みください。
その他：   ① 当⽇は駐⾞スペースがございませんので公共交通機関をご利⽤ください。

② 本校⾷堂をご利⽤いただくことは可能ですが混雑が予想されます。御弁当をご利⽤される場合
は事前に御申し込みください。昼⾷代は 860 円（税込み）です。

以上

 【連絡先】
〒616-8036 京都府京都市右京区花園寺ノ中町８

京都学園中学⾼等学校 担当 ⿊宮 康明
TEL 075-461-5105・FAX  075-461-5138  Email: kuromiya@kyotogakuen.ed.jp